

FECHA	CONCEPTO DE PAGO	VALOR
04/02/2025		293,699.35

Formulario No. 332 Ref.
Aprobado por el Contralor y
Auditor General

Clave Municipal No. 7039

REPUBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUANANICO, R. D.
CTA. GASTOS DE INVERSION
RNC: 4-05-00063-7
DO35BRRD0000000000700024506

No. 008679

DIA	MES	AÑO
04	02	2025

PAGUESE CONTRA ESTE **DIOSCAR LEANDRO FRANCISCO RODRIGUEZ**

RD\$

293,699.35

CHEQUE A LA ORDEN DE:

DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 35/100

PESOS

MONEDA DE CURSO LEGAL



FIRMA(S)

2141127271300700024506

35

04/02/2025

Cap. No. Sub-Objeto Fondo Comprobante No. Fecha

DETALLE DE LA CUENTA PAGADA	Símbolo	Unidad Organizativa	Valor
Dioscar F. Rodriguez 402-2519594-0 Exeq. 243			293,699.35
TOTAL			

DISTRIBUCION: Original al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloría y Cámara de Cuentas; Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana; Quintuplicado, Tesorería; Sextuplicado, Sindicatura Mcpl.; Septuplicado, Control de Presupuesto.

TIPO COMPROBANTE: Gasto

Etapas: Com ☒ Dev ☒ Pag ☐

CLASE DOCUMENTO: Original ☒ Modificación ☐ Com. que modifica: Tiene Factura: ☐

CODIGO BENEFICIARIO: 000038 RNC/CEDULA 40225198940 Orden Compra 0

BENEFICIARIO DIOSCAR LEANDRO FRANCISCO RODRIGUEZ

DIRECCION CALLE RAFAEL ARISTI GUANANICO TELEFONO

CTA. BANCARIA 070-002450-6 Cuenta de Inversion

Detalle

PAGO POR CONCEPTO FINAL POR LA TERMINACION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE (3) TRES BADENES EN LA COMUNIDAD DE RINCON CALIENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2025 POR ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, SEGUN ANEXOS.

[CALCULO RETENCIONES: Retencion del 2% para proveedores=299,598.69-4,631.71=294,966.98x2%=5,899.34 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0053	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	299,598.69

Contador

Contralor Municipal

Gerente Financiero

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.

Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.

Distribución: Original- Expediente; 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto

mmendez

Total General RD\$ 299,598.69

Retenciones

Retencion del 2% para proveedores 5,899.34

Total Retenciones 5,899.34

Monto Neto a Pagar RD\$ 293,699.35

Ayuntamiento Municipal de Guanatico

SOLICITUD DE PAGO

Fecha: 3/2/2025

Nº Comprobante: 2025-000056

Se solicita la emisión de Cheque a favor de:

DIOSCAR LEANDRO FRANCISCO RODRIGUEZ

Por Valor de RD\$ 293,699.35

DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 35/100

Por Concepto de:

PAGO POR CONCEPTO FINAL POR LA TERMINACION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE (3) TRES BADENES EN LA COMUNIDAD DE RINCON CALIENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2025 POR ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, SEGUN ANEXOS.

Elaborado por

Dora F. Díaz González
Nombre

Auxiliar en Contabilidad
Cargo

Dora F. Díaz G.
Firma



Autorizado por

[Signature]
Nombre

Cargo

Firma



ING. DIOSCAR LEANDRO FRANCISCO RODRIGUEZ.

TEL: 829-958-2301.
CODIA: 41126.

CONSTRUCCION DE 3 BADENES (RINCON CALIENTE).

PRESUPUESTO GENERAL POR PARTIDAS.

PRESUPUESTO GENERAL.

ENTO MUNICIPAL DE GUANANICO.

DICIEMBRE 12,2024

DESCRIPCION	UDS.	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CONSTRUCCION GENERAL.	UD	1		299,598.69
ACTIVIDADES A EJECUTAR				
BADEN 1 ENTRADA DE LA CUYAYA A=7.40*2.10 M2				96,031.54
DEMOLICION,EXCAVACION Y LIMPIEZA DEL TERRENO.	M3	7.77	1,634.32	12,698.67
HORMIGON F'C180 PARA BADEN	M3	4.27	7,250.00	30,982.88
ACERO.	QQ	2.5	3,300.00	8,250.00
MATERIAL GASTABLE	PE	1	3,500.00	3,500.00
COLOCACION DE ROCAS	M3	6	1,100.00	6,600.00
MANO DE OBRA	PA	1	18,000.00	18,000.00
LIMPIEZA FINAL Y BOTE DE ESCOMBROS	PE	1	3,000.00	3,000.00
PARRILLA METALICA	UD	1	13,000.00	13,000.00
BADEN 2 ENTRADA DE LA CUYAYA A=9.20*1.40M2				87,554.52
DEMOLICION,EXCAVACION Y LIMPIEZA DEL TERRENO.	M3	6.44	1,634.32	10,525.02
HORMIGON F'C180 PARA BADEN	M3	3.54	7,250.00	25,679.50
ACERO.	QQ	2.5	3,300.00	8,250.00
MATERIAL GASTABLE	PE	1	3,500.00	3,500.00
COLOCACION DE ROCAS	M3	6	1,100.00	6,600.00
MANO DE OBRA	PA	1	16,000.00	16,000.00
LIMPIEZA FINAL Y BOTE DE ESCOMBROS	PE	1	3,000.00	3,000.00
PARRILLA METALICA	UD	1	14,000.00	14,000.00

BADEN ENTRADA PROF. ROMAN A=4.60*1.60M2				60,188.30
DEMOLICION,EXCAVACION Y LIMPIEZA DEL TERRENO.	M3	3.68	1,634.32	6,014.30
HORMIGON F'C180 PARA BADEN	M3	2.02	7,250.00	14,674.00
ACERO.	QQ	2	3,300.00	6,600.00
MATERIAL GASTABLE	PE	1	2,500.00	2,500.00
COLOCACION DE ROCAS	M3	4	1,100.00	4,400.00
MANO DE OBRA	PA	1	13,000.00	13,000.00
LIMPIEZA FINAL Y BOTE DE ESCOMBROS	PE	1	3,000.00	3,000.00
PARRILLA METALICA	UD	1	10,000.00	10,000.00

SUBTOTAL	243,774.36
DIRECCION TECNICA 10%	24,377.44
ITBIS D.T 18%	4,387.94
GASTOS ADMINISTRATIVOS 3%	7,313.23
IMPREVISTOS 5%	12,188.72
TRANSPORTE 3%	7,313.23
CODIA 0.10%	243.77
TOTAL GENERAL (RD\$)	299,598.69



 ING.DIOSCA LEANDRO FRANCISCO RODRIGUEZ.